
令和２年３月吉日 

新入生保護者 様 

武蔵野市立第一中学校 

校長  中嶋 建一郎 

 

令和２年度入学式の実施について 

 

 

 日頃より、本校の教育活動に御理解・御協力を賜り、感謝申し上げます。 

さて、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止のために、各種イベントが中止されて

いるところですが、入学式は、新入生にとってとりわけ大事な学校行事であり、決意も新

たに新しい生活への希望や意欲がもてるよう動機付けを行うものであることから、感染症

予防の方策をできる限り講じた上で、下記のとおり入学式を実施いたします。 

御理解・御協力のほど、何卒よろしくお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日 時  令和２年４月７日（火）  

受付：１０時００分～１０時１５分  開式：１０時４５分  

 

２ 会 場  本校体育館 

 

３ 持ち物  入学通知書、上履き 

 

４ 参加者 

   感染拡大防止のため、入学生、教職員、入学生の保護者（各家庭２名以内）のみと

し、在校生（２・３年生）、来賓、教育委員会関係者は参列しません。 

   なお、風邪のような症状のある方や基礎疾患がある等感染した場合の重症化リスク

の高い方には、参加をご遠慮いただきますよう、お願いいたします。 

 

５ 式の内容 

   感染リスクを低減するため、短時間で終了するよう式の内容を精選して実施します。 

式は概ね３０分程度、その後、事務連絡、写真撮影等をして、１２時１５分頃には全て

が終了できるよう予定しております。例年とは異なることをご理解ください。 

 

６ その他 

（１）手洗いや咳エチケットの徹底、必要に応じたマスクの着用など、感染防止の観点か

らの十分な注意を、御家庭でも行っていただきますようよろしくお願いします。 

（２）この対応は３月１９日現在のものであり、今後、状況の変化により変更される場合

があることを御承知おきください。 

【問い合わせ先】 

副校長 清水 大史 

                  電 話 0422－51－8041 


